
GODOVI IN SVETE MAŠE 

 

N. 16. 09.  24. NAVADNA 

                             NEDELJA 

Lucija   9.30 v zahvalo (Zimmerman) 

Portorož 11.00 za vse družine v preizkušnjah P 

Portorož 18.00 za župniji 

P. 17. 09. Robert Bellarmino Lucija 19.00 Vidovič 

Drugod  za zdravje 

T. 18. 09. Ariadna Portorož 18.00 Lovrič Ante 

Drugod  Recek Anica 

S. 19. 09. Januarij Lucija   8.00 Mežnar Ana in Franc 

Drugod  Tosca, Lapo, Angelo in Santina 

Č. 20. 09. Andrej Kim in tovariš Lucija 19.00 Štor Barica 

Drugod  Kum Marijana 

P. 21. 09. Matej  Lucija 19.00 Magazin Mile in Marica 

Drugod  Juratovec Mihael 

S. 22. 09. Mavricij Portorož 18.00 Rodela Aleksander, Rojc, Krmac 

Drugod  Likar in Podgorelec 

N. 23. 09.  25. NAVADNA 

                             NEDELJA                 

SLOMŠKOVA 

Lucija   9.30 Jevševar Milan in Filip 

Portorož 11.00 za župniji 

Portorož 18.00 Vagarič Jasna 

Romanje ikone (kopije) čenstohovske Matere Božje poteka od Pacifika 

(Vladivistok) do Atlantika (Fatima), zato se imenuje "od oceana do oceana". 

Takšno romanje je organizirano prvič v zgodovini in traja več mesecev  

(od 14. 6. do 1. 12. 2012) z zaključkom na Portugalskem.  

Spomladi 2013je predvideno nadaljevanje čez Atlantik. 

Romanje poteka preko več kot 20 držav, med njimi je tudi Slovenija (17.9. do 20.9. 

2012). Namen romanja je Obramaba življenja, zakonske zveze moškega in ženske 

in obramba družine.  

Romanje je dejanje izročitve ljudi, prenovljene Civilizacije Ljubezni in Življenja  v 

roke Božje Matere, kajti globalni napad na življenje, zakon in družino je tako velik, 

da sami ne bomo mogli premagati kulture smrti.  

Edinstveno pri romanju je tudi, da po ločitvi pravoslavne in katoliške Cerkve 

Marija oboje združuje pri delu za nastanek Civilizacije Ljubezni, katere osnova je 

družina. 

Izbrana je čestohovska Marija, ker združuje tradicijo Vzhoda in Zahoda, v Rusiji je 

zavetnica tistih, ki si prizadevajo za obnovo vrednote družine in je ena od 

najsvetejših krščanskih relikvij. 

 
 

Župnija Lucija – Portorož; Cvetna pot 4; tel: 6746700, mobi 040 207 509; e-naslov: zupnija.lucija-

portoroz@rkc.si, spletna stran: http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz;odg. Župnik Janez Kavčič 

 
 

letnik XXXV.            24. NAVADNA NEDELJA 

številka 38. 

                               16. september –23. september 2012 

 

             »Kaj pa vi pravite, kdo sem?« 

 

                      
 

           »Če hoče kdo hoditi za menoj, 

          naj se odpove samemu sebi  

           in vzame svoj križ 

           ter hodi za menoj.« 

          (Mr 8,34) 
 

http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz


RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI 
 

 

24. NAVADNA NEDELJA (Mr 8,27-35) 

Nobenemu od apostolov ni bilo posebno težko reči, da je Jezus prerok, 

čudodelnik, sploh izreden človek. Toda korak od tu do trditve, da je on 

Mesija, je bil velikanski. Razglasiti Jezusa za Mesija je v tistih časih 

pomenilo nekaj več kot drznega. Pomenilo je namreč, postaviti ga nad 

Abrahama, nad Mojzesa, nad Davida in sploh nad vsakogar v Izraelu. 

Nenazadnje je to bila misel na vero, da bo pognal Rimljane, da bo sodil 

narodom in vpričo njih ustanovil izraelsko kraljestvo. Pravzaprav si takšne 

trditve ni upal nihče izreči. Ta veliki korak je storil Peter. 

Jezus pa je storil naslednji, nič manjši, povsem nepričakovani korak. 

Petrovo trditev je v celoti preusmeril. Nič namreč ne bo s pregonom 

Rimljanov, nič s sodbo narodom, nič s pričakovanim kraljestvom. Jezus je 

Mesija, ki bo zavržen, ki bo šel v trpljenje in smrt, nato pa bo svoje 

mesijanstvo dopolnil z vstajenjem. Nepojmljivo, neverjetno dejanje. 

In ta isti Peter, ki mu Jezusovo zatrjevanje nikakor ne gre v glavo, bo čez 

nekaj deset let v Rimu položil temelj ustanovi, ki bo stoletja in tisočletja 

pričala, da je Jezus imel popolnoma prav.  
Mar ni to nekaj velikega? Se ni s tem za nas kristjane zgodil odločilni 

trenutek? In kaj ti praviš: »Kdo je Jezus?«                 po bogoslužno leto B 
 
 

ZAPISNIK ŽPS 3. 9. 2012 

MOLITEV – Naše poslanstvo  46, str. 12 (Marijana) SP – Mr 7,24-30 Vera Sirofeničanke (župnik) 

DUHOVNA MISEL - (župnik) Verujem, pomagaj moji neveri. Predstavitev leta vere.  BRANJE 

ZAPISNIKA PREJŠNJE SEJE – zapisnik je bil sprejet in izpolnjen. PASTORALNI KOLEDAR ZA 

LETO 2012/13: predlogi: Mladinska srečanja:  ob sobotah ob 19.30, vodi bogoslovec Blaž Batagelj; 

Verouk za odrasle:  ob petkih ob 20.00: branje in razlaga Katekizma katoliške Cerkve; Predavanja 

za starše s posebnimi gosti: Bogdan Žorž; s. Mateja Kraševec; Bogdan Vidmar; Jože Koren; 

Seminar Prenove v Duhu; Delavnice za otroke in mlade: kuharski tečaj, krašenje cerkve (ob sobotah 

popoldne).RAZNO – ZLATA MAŠA O. FRANCA 7. 10. ob 18.00:Nabirka pri večerni sv. maši je 

vsa za zlatomašnika, po maši ni posebnega ofra; Župnija podari darilo v vrednosti (300 do 400 €) 

ga. Danica kupi; Pozdrav in izročitev darila: ga. Marjetka Horvat in g. Hinko Gregorc; Pecivo in 

obloženi kruhki: za to poskrbijo: ga. Danica, ga. Dunja, ga. Elvira; ga. Marinka; Pecivo in pijačo ter 

svečke pri procesiji delijo birmanci in mladi, za to poskrbi ga. Marijan; Kip pri procesiji nosijo 

možje: g. Sergij, g. Dorko, g. Danilo in g. Rudi; 24 urno češčenje Najsvetejšega se prične v soboto 

6. 10. po večerni sv. maši in traja do nedelje 7. 10. do 18.00; Krašenje cerkve uredi cvetličarka. 

Naslednji ŽPS bo konec januarja in maja 2013.                               zapisala Denis Rondič                                                                                

   

OBVESTILA 
 

  VEROUČNO LETO smo pričeli v ponedeljek 3. septembra po urniku. Prišlo je do 
spremembe verouka za 7. razred in sicer v četrtek ob 15.00. Zavedajmo se, da 
vsakemu posamezniku ne moremo ugoditi. 

 PRISPEVEK ZA VEROUK (učbenik, delovni zvezek, bogoslužni zvezek, Mavrica ali 
Ognjišče ter ostali pripomočki) znaša za prvega otroka pri verouku 25 €, drugi in 
tretji pa vsak po 10 €. 

  OBISK IKONE ČRNE MARIJE IZ ČESTOHOVE V PORTOROŽU je v torek 18. 9. 
Prihod v Portorož je ob 17.30 in odhod takoj po sv. maši 18.30. Nato jo sprejmejo v 
Kopru pri Sv. Marku in je vso noč do zjutraj, ko bo odpeljana v Koprsko stolnico. 
Slovo iz Kopra je v sredo 18. 9. Ob 10.00. Več o tem romanju si preberite na zadnji 
strani Mostov. Vabljeni k molitvi in počastitvi Matere Marije. 

  STARŠI PRVOOBHAJANCEV imajo skupno srečanje v torek 18. septembra ob 
20.00 v veroučnih prostorih v Portorožu. Vabljeni! 

 V PETEK 21. 9. ni sv. maše v Portorožu, ampak je v Luciji ob 19.00. Ostale dneve glej 
na zadnji strani. 

 KATEHUMENAT nadaljevanje programa je v soboto 22. 9. ob 20.00 v župnišču 
koprske stolnice. Izolska vrata 24. 

 MINISTRANTI imajo skupno srečanje z bogoslovcem Blažem v nedeljo 23. 
septembra ob 10.00 v Portorožu. Vabljeni! 

 MLADI imajo mladinska srečanje vsako soboto ob 19.30 v Portorožu. 

 KATEHETSKA NEDELJA – SLOMŠKOVA obhajamo v nedeljo 23. 9. Pri sv. maši ob 
11.00 v Portorožu bomo obnovili krstne obljube in izpovedali vero. Zato naj 
veroučenci prinesejo svoje krstne sveče. 

 TRIDNEVNICA PRED SLOMŠKOVO NEDELJO se je prične v četrtek 20. 9. Letos 
obhajamo 150. letnico njegove blažene smrti. Glede na čas v katerem živimo, na 
potrebe Cerkve in naše domovine smo povabljeni, da še bolj molimo po namenih 
tega časa. 

 KATEHETSKO PASTORALNA ŠOLA izvaja program za versko izobraževanje in 
celostno oblikovanje vseh kristjanov, ki si to želijo. Informativni dan je v petek 21. 9. 
ob 17.00 v Škofijski gimnaziji v Vipavi. 

 MAŠNI NAMENI V Sloveniji duhovniki živimo od mašnih štipendijev – mašnih darov 
(17 €). G. škof Jurij naproša, da bi darovali po svojih zmožnosti tudi za tiste 
duhovnike, ki nimajo dovolj mašnih namenov. Vsak, kdor bo daroval  bo to sv. mašo 
opravil g. generalni vikar na škofiji. V Mostovih pa bo objavljen dan in namen, tako, 
da ste lahko tisti dan pri sv. maši v Luciji ali Portorožu. 

 ZA SRCE AFRIKE dar, ki ga namenite za otroke v Afriki, nakažete po posebni 
položnici, ki jo dobite na mizici za tisk. 

 


